АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2024 года                                                                         №50
Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
           В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008  N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением  Правительства РФ от 26.12.2018 N 1680 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами",  Администрация Выгорновского сельсовета Тимского района постановляет:

          1.  Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства.

          2.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
      Глава Выгорновского сельсовета

      Тимского района                                                              С.А. Гребенкин

                                                                                                                                              Утвержден

                                                           Постановлением Главы администрации № 50 от 18.09.2024

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,

оценка которых является предметом муниципального контроля

	Вид муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Указание на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Информация о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований

	1. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Выгорновского сельского поселения тимского района Курской области
	"Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" от 30.12.2011
	статьи 19.4, 19.4.1,

часть 1 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=E82A3DF441F1BA7C1A0F9587A0342EDB81F43382128F0DA885953108B97CAE3EE70B3F5ED3FB07A6DC1A5B0D811D1D4BF8D6AC7F10A3Q9sBH"статьи HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=E82A3DF441F1BA7C1A0F9587A0342EDB81F43382128F0DA885953108B97CAE3EE70B3F5ED3FB07A6DC1A5B0D811D1D4BF8D6AC7F10A3Q9sBH"19.5 ,
статья 19.7.
	Закон Курской области от 04.01.2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»

	Федеральный закон от 24.06.1998  N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"
	статьи HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CBDB566C5C7537900852EE0E79EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEDEEA1C47A55F64ACA2410C0B29E1CA8BBAECw067H"13.4, 14, 28

	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
	оценивается целиком

	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"

	оценивается целиком

	Закон Курской области от 04.01.2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»
	ст.28 Главы 2

	Решение Собрания депутатов Выгорновского сельсовета Тимского района Курской области от 25.03.2011 года №45 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории населенных пунктов муниципального образования    «Выгорновский сельсовет” Тимского  района  Курской области
	оценивается целиком